

Bestyrelsesmøde den 10. marts 2005

Tilstede: May-Britt, Inge, Søren, Mark, Peter, Kurt, Helle. Lars Broberg og Klaus Rørhauge deltog i dele af mødet.

1. Møde Københavns kajakkreds

Kurt gav et kort referat fra mødet den 27. februar i Københavns kajakkreds: Der var kun få klubber mødt op. Fra HvK deltog Kurt, Helle og Nina. Det var først og fremmest forslaget til en ny struktur i forbundet der blev diskuteret på mødet. Flertallet af forsamlingen vil stemme for strukturforslaget til forbundets årsmøde den 20. marts, herunder HvK, idet vi finder at ideen med direkte valg til de politiske poster i forbundet samt forslaget om et poloudvalg og et kaproningsudvalg (foruden de allerede eksisterende udvalg) er hensigtsmæssig. Kredsens regnskab blev ikke godkendt, og de vakante bestyrelsesposter blev ikke besat, der indkaldes derfor til ekstra ordinær generalforsamling den 27. april i Hvidovre Kajakklub. Endelig blev Havneræs drøftet, sidste blev aflyst pga. manglende tidtagere. Det blev foreslået, at klubberne på skift skal sørge for at stille med tidtagere, hvilket HvK umiddelbart kan støtte op om. Vi er flittige deltagere i Havneræs, og kan godt stille med tidtagere til et løb.

2. Udviklingen i medlemsbestanden

Tina har på foranledning af Inge gjort status på medlemsbestanden. Det ser ud til at en del af de medlemmer, vi fik sidste år endnu ikke har betalt kontingent. Peter og Søren tager en venlig ringerunde (en mini fastholdelsesundersøgelse). Vi har dog ikke mistet flere medlemmer over vinteren end sædvanligt, men det er fortsat en forholdsvis stor andel af de nye medlemmer, der dropper sporten over vinteren. Det er ærgerligt, og Inge foreslog, at vi bliver bedre til at rangere aktiviteter/træningstilbud især til de nyere medlemmer af klubben, for på den måde at holde på dem. Vi har desuden mistet to af vores passive medlemmer, men det fandt bestyrelsen ikke foruroligende. Vi blev enige om endnu en gang at opfordre medlemmer til at tilmelde sig groupcare, hvor de løbende kan følge med i livets gang i klubben. Dette vil ske i kommende nummer af nyhedsbrevet.

3. Byggeriet

Inge havde udarbejdet budget for udvidelse af vores klubhus, og forslag til budget for det kommende år, indregnet kontingentforhøjelse til finansiering af byggeriet. Bestyrelsen drøftede grundigt de forskellige muligheder igennem. Det er selvfølgelig beklageligt, at budgettet er overskredet så meget, som det er, men processen har været lang, og flere forudsætninger er ændret undervejs, herunder planerne om at vi skal bygge selv samt det faktum at fundamentet viste sig at være en temmelig bekostelig affære. Bestyrelsen er overvejende enig om at den bedste løsning er at få bygget både træningsrum og kajakhal så hurtigt som muligt af eksterne leverandører. Det er den dyreste løsning, og nødvendiggør en kontingentforhøjelse. Spørgsmålet er hvad medlemmerne vil, og bestyrelsen var enig i at medlemmerne på den ekstra ordinære

re generalforsamling skal have en reel mulighed for at vælge den videre vej for byggeriet. Kurt og Inge skal til møde med kommunen, hvor de vil forsøge at få ekstra bevilling til byggeriet. Umiddelbart efter dette møde udarbejdes indkaldelse til ekstraordinær generalforsamling den 13. april kl. 18.30 i klubstuen. Kurt og Inge koordinerer indkaldelsen, May-Britt sørger for kuvertering mm. Nyhedsbrevet sendes ud i samme ombæring.

4. Motorbåd

Lars har været på udkig efter ny motorbåd. Bestyrelsen fik adskillige modeller at se. Valget faldt på en Limbo 14 med styrepult. Lars køber, og vi forsøger at sælge den gamle motor. Vi har fået 2/3 af udgiften dækket af kommunens engangspulje - som vi har søgt - dvs. 33.333 kr. - og dermed køb for 50.000 kr.

5. Alarmeringsplan

Peter har udarbejdet forslag til en alarmeringsplan, som beskriver hvordan man skal forholde sig ved livstruende ulykker. Der var stor ros til initiativet, og planen blev vedtaget. May-Britt sørger for at den bliver hængt op i klubben i lamineret stand.

6. Møde i roklubben

Helle og Kurt har været til møde med formand og næstformand i roklubben om et muligt samarbejde omkring havkajakker. Roklubben kunne fortælle, at de har besluttet at de på et tids punkt skal have havkajakker som supplerende aktivitet, men at de i øvrigt står på bar bund i forhold til at starte op. De pointerede at de på ingen måde vil på "strandhugst" i forhold til HvK's medlemmer, idet deres primære sport altid skal være 'baglænsroning', og at man skal være baglænsroer for at kunne få lov at anvende deres havkajakker. Vi kunne fortælle, at vi pt må afvise omkring 100 mennesker, der er interesserede i at ro kajak/havkajak, og at det er fælleles interesse med mere aktivitet i havnen, herunder roklubben. I første omgang afholdes en workshop hvor begge klubber kan deltage. Formålet med workshoppen er at blive klogere på, hvordan man kan gribe etablering af en havkajakafdeling an. Som medlem af DKF kan HvK for billig penge få en kvalificeret instruktør til at hjælpe os igennem en sådan workshop. Begge klubber gav hinanden håndslag på, at vi ikke har lovet noget, begge klubber er i en sonderings fase

7. Samværsregler - forholdsregler for at undgå sager og beskyldninger om pædofili

Kurt havde lavet udkast til et sæt forholdsregler for at undgå sager og beskyldninger om pædofili på baggrund af drøftelsen på forrige b-møde. Bestyrelsen havde få rettelser. Forslaget vil blive drøftet på den ekstraordinære generalforsamling. Når regelsættet er godkendt lægges det på hjemmesiden.

8. Hæfter om sikkerhed fra Søsportens Sikkerhedsråd

Peter orienterede om, at han har bestilt hæfter fra Søsportens Sikkerhedsråd. Hæfterne uddeles til nye medlemmer. Desuden lægges nogle eksemplarer i klubstuen.

9. Groupcare

Inge foreslog, at relevante stævner puttes ind i kalenderen på groupcare. Det gør Helle, hvis det ikke er for besværligt. Bestyrelsen var enig i at fastholde den nuværende praksis vedrørende de tilmelding til stævner. Dvs. invitationer til sættes op på opslagstavlen i klubben. Her skriver man sig på. Man er selv ansvarlig for at arrangere kørsel til stævner. For børneroere vil der være enkelte løb, som arrangeres af klubben, og hvor klubben koordinerer kørsel. Disse stævner er specifikt nævnt i børnefolderen. For alle andre stævner gælder reglen om at tilmelding sker på opslag i klubben. Denne praksis har været gældende de seneste par år, og er blandt andet beskrevet i referat fra forårsmedlemsmødet sidste år.

10. KCK

Styregruppen for KCK har bedt om et møde med bestyrelsen. Mødet finder sted den 3. april. Anledningen er, at Klaus, som er klubbens repræsentant på KCK-møderne i flere omgange har stillet kritiske spørgsmål, herunder spørgsmål om kraftcentrets økonomi.

En anden årsag er formodentlig, at Marie Rasmussen har valgt at forlade KCK for i stedet at træne nede fra klubben. Da Jens Jørgen tidligere trak sig fra KCK og Mark også vil trække sig, har HvK pt. ingen roere på kraftcenteret.

Bestyrelsen var enig i, at de bakker 100% op om de spørgsmål Klaus har stillet, og hans holdninger i forhold til KCK. Bestyrelsen var også enig i, at den gennem årene har brugt megen energi på at drøfte KCK og på konstruktiv vis forsøgt at få KCK til at udvikle sig i en lidt anden retning end tilfældet er. Blandt andet er vi uenig, i at KCK optager yngste-roere. Vi har ønsket et smallere kraftcenter, der i højere grad kan tage sig af de enkelte roere. Vi er også utilfredse med, at kraftcenterrepræsentanter henvender sig direkte til roere i klubben for at få dem med på kraftcenteret. Med mindre, der sker radikale ændringer i styringen af KCK vil HvK trække sig fra samarbejdet. Det vil i så fald være en ærgerlig beslutning, fordi vi principielt finder den opfindelige ide (med et kraftcenter for subeliten) rigtig.

Det blev aftalt, at Kurt og Søren deltager i mødet den 3. april.

Næste møde blev ikke aftalt!